
 
 
 
 
 

Congregação Rocha da Bênção 

Igreja Evangélica Assembleia de Deus A Pioneira 
 

 

http://www.rochadabencao.org/ 
 

Ave: Antenor Epifânio Martins, 2.401 – 
Parque dos Buritis - Macapá-Amapá - CEP: 68908-802 -  

Impresso por: 332638 - 13/01/2019 02:58:25-Página 1 de 1 

 

P O R T A R I A Nº 37/2019- ROBEN/IEADP - 13/01/2019 

O Pastor desta congregação, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, 

em acordo com o Regimento Interno desta congregação, Art. 56 Inciso I; Item h e o estatuto 

do Templo Central A PIONEIRA art. 50, e suas obrigações pertinentes, e tendo em vista o 

que consta na solicitação.  

CONSIDERANDO: A Solicitação encaminhada à Secretária em 12/01/2019 21:44:58, homologada entre 

o  Pastor local da Igreja e o obreiro citado no Artigo 1º. 

 

RESOLVE: 

Art.1. Formalizar a DISPENSA, a pedido, a contar de 12/01/2019, do senhor (a) VALTER 

SOARES RIBEIRO, Matrícula ROBEN nº 201712049802, ocupante do Cargo MEM-

BRO/OBREIRO, da função de Coordenador do Núcleo de Missões da Congregação.  

 

Art.2. Formalizar a DESIGNAÇÃO, a contar de 12/01/2019 o (a) senhor (a) 

GRACIVALDO JOSÉ MARTINS CARVALHO, Matrícula ROBEN nº 

201508099801, ocupante do Cargo MEMBRO/OBREIRO, tendo provado a sua vocação 

divina, conforme a palavra de Deus, e sendo chamado ao ministério do Evangelho de 

Cristo foi ordenado (a) Função de Coordenador do Núcleo de Missões da Congregação 

(voluntário).  

 

Art.3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura até 1º de janeiro de 2020.  

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 

 
Gabinete da Secretaria da Congregação Rocha da Bênção, homologado no domingo, 13 de janeiro de 2019, com 

as atribuições conferidas pelo (a) nomeação do Pastor presidente/Pastor Local. 

 

Pr. Benedito Martins Carvalho 
Atribuições conferidas através da nomeação e posse  

Portaria S/N-JULHO/2018 - IEADP 

-Pastor Local– 

 

 

Sec. Marcos Silva Albuquerque 
Port. Nº 39/2013-ROBEN/IEADP 

-Secretário Geral da Congregação- 

http://www.rochadabencao.org/

